

تیتُر

- با صدور حکمی از سوی احمد جنتی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، نصرالله لطفی به عنوان رئیس ستاد ویژه پنج‌هلمین سالگرد یوم‌الله پانزدهم خرداد منصوب شد
- در اولین جلسه شورای مرکزی جدید جامعه اسلامی مهندسین، محمدرضا باهنر بار دیگر به عنوان دبیر کل این تشکل انتخاب شد
- منتظری، رئیس دیوان عدالت اداری؛ پرونده «سعید مرتضوی» در دستور کار هیات عمومی دیوان عدالت اداری قرار خواهد گرفت
- سجادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه؛ معاون وزیر خارجه روسیه به تهران سفر می کند
- سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش؛ حضور در «قیانوس اطلس» در دستور کار عملیاتی نیروی دریایی ارتش قرار گرفت
- شایق؛ دولت و مجلسی که در اختیار اصولگرایان است به جای حل مشکل گران‌ای‌ها، ایجاد چالش می کنند

خبر

عضو کمیسیون شوراها:

اصلاح قانون انتخابات به صلاح کشور نیست

■ **ایلتنا:**عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در رابطه با اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: در حال حاضر که چند ماهی بیشتر به انتخابات ریاست‌جمهوری زمان باقی نمانده است،به صلاح کشور نیست که به‌خواهیم قانون انتخابات را اصلاح کنیم. عیسی داریایی افزود: در زمینه اصلاح قانون انتخابات هیچ بحثی در کمیسیون شوراها و امور داخلی نشده است. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس گفت: بهتر است اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری را به دوره بعدی موکول کنیم تا در فرصت بیشتری این موضوع حساس را بررسی‌وامانگار کنیم.نمایندهاندیشمکدر بهارستان همچنین در رابطه با اصلاح مادهای در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری در خصوص سطح سواد برای نامزدهای ریاست‌جمهوری بیان کرد: در این زمینه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دوره‌های گذشته مصوباتی را داشته‌اند و در این مصوبات مطرح کرده‌اند که رئیس‌جمهور باید از میان رحال سیاسی انتخاب‌شود و هر شخصی که رحال سیاسی است، قطعاً از سواد لازم برای پذیرش تصدی ریاست‌جمهوری برخوردار است.

مصباحی‌مقدم:

ارسال نامه نمایندگان به قوه‌قضایه برای پیگیری تخلفات دولت

■ **ایلتنا:** رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از تنظیم نامه جمعی از نمایندگان مجلس به قوه‌قضایه برای رسیدگی به تخلفات دولت خبر داد. غلامرضا مصباحی‌مقدم درباره پیگیری تخلفات دولت از قوه‌قضایه از سوی مجلس گفت: نمایندگان در این‌باره نامه‌ای را تنظیم کرده‌اند تا تخلفات سریع‌تر از سوی قوه‌قضایه پیگیری شود. وی درباره طولانی شدن زمان بررسی مساله از سوی قوه‌قضایه، گفت: این مساله از سوی قوه‌قضایه جدی گرفته نشده است و پیگیری‌های مجلس می‌تواند در تسریع دادن روند بررسی مفید باشد. مصباحی‌مقدم با بیان اینکه قوه‌قضایه در بررسی و رسیدگی به پرونده‌های اخلاص خوب عمل کرده است، گفت: این انتظار از قوه‌قضایه می‌رود که تخلفات دولت نیز مورد رسیدگی قرار بگیرد.

سنایی:

روسیه بر کناری اسد را قابل مذاکره می‌داند

■ **ایلتنا:** عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: روسیه در عین اینکه خواهان عدم مداخله مستقیم و حفظ ساختار سیاسی حزب بعث در سوریه است اما بر کناری‌ی‌بشار اسد را قابل مذاکره می‌داند. مهدی سنایی درباره حمایت روسیه از بشار اسد و اخبار مربوط به کناره‌گیری اسد از قدرت که توسط سفیر روسیه در پاریس اعلام شده بود، اظهار کرد: این خبر از سوی سفیر روسیه اعلام و بعداً توسط دولت سوریه تک‌ذکر شد اما روس‌ها مجدداً آن را مورد تأکید قرار دادند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: این موضوع نشان‌دهنده آن است که در مذاکرات میان مسکو و غرب از جمله سناریوهایی که مطرح است بحث کنار کشیدن بشار اسد است. وی افزود: روسیه پیش از این نیز این موضوع را مطرح کرده و گفته بود اصل این است که ساختار سیاسی حزب بعث در سوریه حفظ شود و بر کناری اسد می‌تواند مورد گفت‌وگو قرار بگیرد.اما استقلال و مواضع مردم ایران در پشتیبانی از دولت سوریه و سفر لاژروف به تهران، همچنین بهبود نسبی وضعیت بشار اسد و مقاومت او در مقابل مخالفان، باعث شد مسکو مواضع محکم‌تری در برابر غرب اتخاذ کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درعین‌حال خاطرنشان کرد: این موضوع نشان می‌دهد روسیه در مذاکرات خود با غرب درصدد است، حفظ کند، بر کناری‌ی‌بشار اسد را قابل مذاکره می‌داند. سنایی تأکید کرد: شرایط آینده سوریه و اینکه آیا راه میانه‌ای هم در این میان تأثیرگذار خواهد بود یا نه، در موضوع سوریه تعیین‌کننده‌خواهدبود.

همکاری وزارتخانه‌های بهداشت و دفاع در تولید تجهیزات پزشکی

■ **ایسنا:**وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: تقاضایلمه‌هایی با وزارت بهداشت برای کار در حوزه تولید تجهیزات پزشکی به منظور قطع وابستگی به بیگنانگن و حمایت از تولیدات داخلی در دست اقدام است. «حمید وجدی» در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت درباره تقاضایلمه‌هایی این وزارت‌خانه با سایر دستگاه‌های اجرایی برای ایجاد حرکت جدید در بومی‌سازی تجهیزات و قطع وابستگی به بیگلگان در کشور اظهار کرد: با وزارتخانه‌های متعددی از جمله وزارت راه و شهرسازی، علوم، تحقیقات و فناوری، ارتباط و فناوری اطلاعات، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی، نفت و سازمان محیط‌زیست برای تولید تجهیزات مورد نیاز تقاضایلمه‌هایی در دست بررسی است.

جماران: نعیمه اشراقی، نوه امام‌خمینی(ره)، درباره نگاه امام(ره) به حجاب گفت: نظر امام راجع به حجاب مسلم است. چون تنقید امام به حفظ شعار دینی بر هیچ‌کس پوشیده نیست اما نظر ایشان در این مورد نسبت به مراجع تقلید دیگر، چندان سختگیرانه نبود. به خاطر دارم که در پاریس، در خانه، من بلوز و دامنی تنم بود و روسری بر سر داشتم. از امام پرسیدم که آیا این حجاب، حجاب کاملی است.ایشان هم فرمودند: بله البته تذکر دادند که حجاب برای محیطی هم که استفاده می‌شود، مهم است. در پاریس این حجاب اشکالی ندارد، اما شاید این حجاب برای شهری مانند قم حجاب کاملی نباشد. محیطی که در آن حضور باید بر این مساله که تا چه اندازه خودتان را پوشش دهید، تفاوت ایجاد می‌کند. وی سپس ادامه داد: در جریان پس از انقلاب اما اتفاقات بسیاری افتاد که اکنون ما در کشور شاهد حجابی این‌گونه هستیم. عده‌ای می‌گویند نظر امام در رابطه با اجبار پوشش برای خانم‌ها دچار تغییر شده یا این صورت که پیش از انقلاب بیشتر بر هفت عمومی تأکید می‌کردند و می‌فرمودند

که حجاب «حق» زن مسلمان است، اما پس از انقلاب، محور تأکیدات بر حجاب شرعی آمد و بیشتر تکیه بر این شد که حجاب «تکلیف» زن مسلمان است. اشراقی خاطرنشان کرد: به نظر من، خیلی ظالمانه است که این را به امام نسبت بدهیم که نظرات ایشان قبل از انقلاب، به رهبری انقلاب رسیدند یا قبیلش هیچ تفاوتی نکرده‌ند نه رفتارشان، نه نظرات‌شان، نه زندگی‌شان و… نمی‌توانیم بگوییم که امام، قبل از انقلاب خواستند با دل مردم راه بیایند و پس از انقلاب، حجاب را اجباری کر کنند. حجب در کشور ما، نتیجه تصویب قانونی است که در مجلس انجام شد

نعیمه اشراقی، نوه امام(ره):

برخورد امام با مساله حجاب، تحکمی نبود

امام هروقت نظری راجع به حجاب می‌دادند، نظر شرعی می‌دادند و تنها وجه شرعی حجاب مدنظر ایشان بود. در واقع، از زمانی که امام(ره)، مبارزات خود را با رژیم پهلوی آغاز کردند، تنها چیزی که مدنظر ایشان بود، تکلیف شرعی‌شان بود. حتی زمانی هم که در راس حکومت قرار گرفتند فقط تکلیف شرعی‌شان تغییر کرد ونظرات‌شان تغییر نکرد.منتها شرایط جامعه تغییر کرد. نوه امام سپس ادامه داد: به هرحال، وقتی چیزی در کشوری قانونی می‌شود، نباید از آن تغلف کرد و اگر کسی به آن ماده تصویب شده اعتراضی دارد، باید سازوکار مشخصی را طی کند. راه‌انصراف این نیست که بی‌قانونی صورت گیرد و راه تغییر عبور از قانون

داریوش قنبری در گفت وگو با «شرق» مطرح کرد

آسیب‌شناسی قانون انتخابات کنونی



ارتباط با قانون انتخابات فعلی مجلس وجود دارد، این است که برای مواردی که تخلفی صورت می‌گیرد مجازات‌های سنگین در نظر گرفته نشده است.

■ **مثلا در چه مواردی؟**

مثلا در ارتباط با آرای تکراری که معضلی است در خیلی از مناطق کوچک وجود دارد. در دوره گذشته در «ایلام» در حوزه انتخابیه بنده و به‌خصوص جاهایی که بافت قبیله‌ای دارند، می‌بینیم که یک نفر چندین بار رای می‌دهد. مشکل دیگری که قانون انتخابات فعلی دارد ناتوانی یا ناکارآمدی این قانون در کنترل پدیده خرید و فروش رای در مناطق کوچک است. اگر به نمایندگان تک حوزه‌ای و کوچک نگاه کنیم، می‌بینیم که یک نفر با ۲۰ یا ۳۰ هزار رای به مجلس راه پیدا می‌کند. موضوع دیگری که باید به عنوان بحث جدی به آن پرداخته شود نحوه برخورد با نامزدهای انتخاباتی است که تخلفاتی را مرتکب می‌شوند و منجر به ابطال رای‌شان می‌شود. در این قانون گفته نشده کسانی که این تخلفات را مرتکب می‌شوند چگونه باید با این افراد برخورد کرد. قانون در این زمینه دارای ابهاماتی است و باید این اوضاع را شفاف‌تر کند.

■ **و چرا نسبت به اصلاح قانون اقدامی جدی صورت نگرفته است؟**

البته بازنگری‌هایی در قانون انتخابات صورت گرفته اما هنگامی این اصلاحات انجام می‌شود که در آستانه یک انتخابات هستیم و آن موقع چون عجله در کار است آن طور که باید و شاید به طور کارشناسی‌شده بازنگری‌ها صورت نمی‌گیرد. چه بسا که این خود بر مشکلات بیفزاید.

البته موضوع دیگری که وجود دارد، این است که نمایندگان وقتی رای می‌آورند چون با همین قانون انتخاب شده‌اند طبیعتاً از آن راضی هستند و از همین‌رو راه محافله‌کاری را در پیش می‌گیرند و خیلی به دنبال اصلاح آن نیستند. این مشکلی است که نهایتاً باید به قانون انتخابات فعلی افزود.

■ **آز نظر شما قانون اصلاح قانون انتخابات مطرح شده بحث تغییر مجری انتخابات نیز از سوی نایب‌رئیس مجلس و سخنگوی شورای نگهبان در ادامه آن آمده است؟ نظر شما در این‌باره چیست؟**

محمد تقی رهبر:

قانون انتخابات اصلاح شود

ایسنا: یک نماینده پیشین مجلس معتقد است که قانون انتخابات نیازمند اصلاح است و یکی از کارهایی که مجلس شورای اسلامی باید مدنظر داشته باشد، اصلاح قانون انتخابات و رفع خلأهایی است که در آن وجود دارد. محمدتقی رهبر، درباره تخریب‌های احتمالی در مسیر منتهی به انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده گفت: این تخریب‌ها قانوناً و شرعاً جایز نیست و در واقع یک نوع باخداایی سیاسی محسوب می‌شود.به‌ویژه در نظام ما که یک کشور اسلامی است و باید فعالان سیاسی با در نظر گرفتن موضوع اخلاق به فعالیت بپردازند وی با بیان اینکه «تخریب موجب بی‌اعتمادی در بین آحاد مردم می‌شود»، اظهار کرد: کسی که دیگران را تخریب می‌کند، بیش از آنکه دیگران را تخریب کند، خود او تخریب می‌شود و حیثیت و شخصیتش در جامعه زیر سوال می‌رود.این فعال سیاسی با تأکید بر اینکه «کسانی که مورد تخریب قرار می‌گیرند باید به مراجع قضایی شکایت کنند»، افزود: البته باید توجه داشت کسانی که تخریب می‌کنند ردپایی از خود نمی‌گذارند و این کار توسط عوامل و کادر آنها انجام و همین امر موجب می‌شود که پیگیری شکایت‌ها کمی سخت شود. وی با اشاره به وظایف نهادهایی چون قوه‌قضایه و شورای نگهبان در این ارتباط گفت: شورای نگهبان باید این تخریب‌ها را به عنوان امتیاز منفی برای تخریب‌کنندگان در نظر بگیرد و قوه‌قضایه باید این تخریب‌ها و عوامل آنها را پیگیری کند. وی همچنین در مورد بحث تبلیغات زدهنگام با اشاره به تبعات و البته غیرقانونی بودن آن اظهار کرد: تشکیل ستاد ابراردی ندارد ولی فعالیت رسمی و انجام ندان تبلیغات، کاری غیرقانونی است و وزارت ارشاد باید این‌گونه مسایل را پیگیری کند این نماینده پیشین مجلس در پایان، با تأکید بر ضرورت کنار گذاشتن بیگانه‌نامیار گفت: از کلیه تشکروهای اسلامی و آحاد مردم این انتظار می‌رود، در قبال عملیات نسل‌کشی در ترورستی در این کشور علیه مسلمانان بی‌پناه واکنش نشان داده و به کمک مردم مظلوم میانجام‌شایند.

راهکار تازه ایران برای سوریه

ارتش سوریه، که وظیفه محافظت از کاخ ریاست‌جمهوری را بر عهده دارد، به وقوع پیوسته است. به این ترتیب پایتخت سوریه در هفته گذشته شاهد درگیری بین مخالفان و نیروهای دولتی بود. اما دولت سوریه اعلام کرد: «گروه‌های مسلح را از پایتخت خارج کرده و اوضاع آرام است.» «سوریه آرام است»، این جمله‌ای بود که روز یکشنبه از سوی وزیر امورخارجه ایران نیز مطرح شد. صالحی در حاشیه نخستین سالگرد شهادت «شهید داریوش رضایی‌نژاد» در پاسخ به سوالی درباره سفر اتباع ایرانی به سوریه خاطرنشان کرد: «سوریه آرام است و نیاز به اقدام خاصی در این‌باره نیست.» اما روزنامه فرانسوی «لوفیگارو» مدعی شد که مسئولان ایرانی در یکی از پایتخت‌های اروپایی با تعدادی از مخالفان حکومت سوریه دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند. به گزارش عصر ایران، این روزنامه فرانسوی به نقل از منابعی از مخالفان دولت سوریه ادامه داد: مقاماتی از ایران در یکی از پایتخت‌های اروپایی با مخالفان بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه نشست را

نیست. در اینکه حجاب مساله‌ای فردی است یا اجتماعی، بحث و نظر بسیار وجود دارد. ولی باید در نظر گرفت که برای رعایت نکردن حجاب، برعکس دزدی، روزه‌خواری و…، حدی در دین تعیین نشده است. گرچه در کشور ما قانون شده و تا جایی که این قانون پابرجاست رعایش الزامی است. وی در پاسخ به این سوال که آیا امام اعتقادی به اجباری شدن حجاب در حکومت اسلامی داشتند گفت: هیچ جا به روشنی دیده نشده که ایشان می‌خواستند یا نمی‌خواستند که حجاب اجباری شود یا نه. من هم به یاد نمی‌آورم که امام برای اجباری شدن حجاب نظر خاصی داشته باشند. اما می‌دانم که با خشونت مخالف بودند. زمانی چند دانشجوی بسیجی نزد امام آمدند و از قاطعیت در مقابل بدحجابی از ایشان سوال کردند امام در جواب فرمودند که منظور شما از قاطعیت چیست؟ اگر منظورشان برخورد فیزیکی است، این اصلا درست نیست. باید با مدارا و محبت راجع به بدحجابی بر برخورد کرد و با خشونت نباید کاری کرد. اشراقی یادآور شد: ما نمی‌توانیم بگوییم که حجاب شرعی نیست، حجاب قطعاً شرعی است.

آیا در کمیسیون چه کسانی باید حضور داشته باشند؟

در ترکیب این کمیسیون باید از سه قوه حضور داشته باشند. ترکیب کمتر غلظت دولتی داشته باشد چراکه این به نفع کشور خواهد بود. در مجموع برخی بگو مگوهایی را که در انتخابات وجود دارد، بسیار محدود خواهد کرد. دیگر آنکه افرادی که خودشان ذینفع هستند نمی‌توانند در مرحله اجرا دخالتی داشته باشند.

■ **آیا در قانون وظیفه اجرای انتخابات به طور صریح به دولت واگذار نشده؟**
قانون ایهام خاصی در این خصوص ندارد. دولت‌ها مانندار انتخابات هستند و حق دخالت در انتخابات را ندارند و قانون انتخابات باید به گونه بازنگری شود که برای دولت غیر از وظیفه امتداری مسؤولیت دیگری در نظر گرفته نشود.

■ **آقای «میر تاج‌الدینی» زمزمه‌های گرفتن برگزاری انتخابات از دولت را سخن‌چینی دانسته که به گفته وی در فتنه ۸۸ لغزیدند، چرا دولت سعی دارد این موضوع را به جریان سال ۸۸ وصل کند؟**

در سال ۸۸ چالشی به وجود آمده که باید نهایتاً آن عواملی را که باعث ایجاد آن شدند در نظر داشت. به نظر من شاید اگر کمیسیون ملی انتخابات آن موقع تشکیل شده بود، خیلی از این مسایل مطرح نمی‌شد. اگر ما به حوادث گذشته هم نظر داشته باشیم این حوادث باز توجیه مناسبی در این اصلاح قانون انتخابات خواهد بود.

■ **آیا این اصلاحات فقط باید از ناحیه مجلس صورت گیرد؟**

چون بحث قانون مطرح است مجلس باید پیشگام باشد اما مجلس باید نظرات قوای دیگر را نیز بر این خصوص اخذ کند و نهایتاً قانونی جامع به تصویب برسد که دیدگاه‌های همه در آن وجود داشته باشد. حتی بهتر این است که از دیدگاه صاحبزنان، حقوق‌دانان، چه‌رهای دانشگاهی و نهادهای دیگری در اصلاح قانون انتخابات استفاده شود.

■ **دستگاه‌های نظارتی موجود برای بررسی مسایل انتخابات را کافی می‌دانید؟**

در حال حاضر خوب است اما باز هم اگر نظارت را از دست یک یا دو جناح خاص بیرون آوریم و ترکیب هیات‌های نظارت طوری باشد که از همه جناح‌های سیاسی استفاده شود دیگر کسی احساس بیگانگی نخواهد کرد. یعنی طوری باشد که تمامی جناح‌هایی که در درون نظام هستند احساس کنند که در قرآیندهای سیاسی مشارکت داده می‌شوند و همه خودشان رادی مهم و ذی مدخل باشند.

■ **از نظر شما قانون جامع چه قانونی می‌تواند باشد؟**

قانونی است که همه نظرات را لحاظ کند و بین دیدگاه‌های متعارضی که وجود دارد به بهترین‌وجه مصالحه‌ای ایجاد کنند که به نفع نظام و کشور باشد.

کریمی‌اصفهانی:

رئیس‌جمهور از طریق پارلمان انتخاب شود

ایسنا: دبیر کل جامعه اسلامی اصناف و بازار گفت: لازم است رئیس‌جمهور از طریق مجلس انتخاب شود تا از این طریق و با در نظر گرفتن نظام پارلمانی، اگر مشکلی به وجود آمد با رئیس‌جمهور برخورد شود. احمد کریمی‌اصفهانی، دسراره تخریب‌های احتمالی در ماه‌های باقیمانده تا انتخابات سال آینده اظهار کرد: همه کسانی که می‌خواهند وارد مسیر انتخابات بشوند باید بدانند که نمی‌توانند با تخریب و متهم کردن افراد کاری از پیش ببرند، چراکه اصلا چنین رویکردی در دین ما مذموم است و شایسته نیست. وی افزود: کسی که می‌خواهد در ستمی چون ریاست‌جمهوری قرار بگیرد، حداقل باید راجع به پایبندی‌اش به اسلام و وحی دانستن تخریب کردن افراد نکاتی را مدنظر قرار دهد. البته احزاب و تشکل‌های سیاسی هم باید بدانند که آنها نیز بخشی از افکار جامعه را نمایندگی می‌کنند بنابراین در فعالیت حزبی باید به نکتی پایبند بود. دبیر کل جامعه اسلامی اصناف و بازار همچنین خاطرنشان کرد: اگرچه بحث و بررسی پیرامون مصادق انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام است، اما در مورد وزرگی‌هایی که یک رئیس‌جمهور باید داشته باشد، لازم است کار گسترده‌ای از سوی برخی نهادهامهچون صلیب‌ام‌انجام‌شود. کریمی‌اصفهانی بر لزوم تدبیر داشتن یک‌کلندایی ریاست‌جمهوری برای حل مشکلات ناشی از تحریم و فشار دشمن تأکید کرد. گفت: فردی که می‌خواهد به عنوان کلندیا در این مسیر قرار بگیرد باید بلدان ایران اسلامی از بدو تاسیس هیچ‌گاه بدون دشمن نبوده است و این توطئه‌ها علیه این کشور تمام نخواهد شد و اصلاً تا زمانی که ما منافع استکبار را تأمین نمی‌کنیم این مشکلات وجود دارد و در ادامه با اشاره به بحث‌هایی که درباره انتخاب رئیس‌جمهور از طریق پارلمان انجام شده، اظهار کرد: لازم است رئیس‌جمهور از طریق مجلس انتخاب شود تا از این طریق و با در نظر گرفتن نظام پارلمانی، اگر مشکلی به وجود آمد، با رئیس‌جمهور برخورد شود. اگرچه لازم است مانع و ضررهای چنین نظامی توسط کارشناسان بررسی شود.

کناره‌گیری بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از قدرت شود بلکه می‌خواهیم که برای توقف خشونت در سوریه تلاش کند. دیروز علی‌الرحیبه‌ای به‌العالم گفته «احتمال اینکه یک جنگ فراتر وجود داشته باشد از نظر منطقی وجود دارد، ولی این احتمال زیاد نیست» زیرا زمینه گسترش چنین جنگی در صورت بروز آن زیاد است و رژیم‌های پوشالی رژیم مزید نمی‌پوشانند. وی گفت: رئیس‌جمهور در این آتش گرفتار خواهند شد. لذا همان کسانی که اکنون خواستار دخالت نظامی در سوریه هستند، نگاه بسیار حسرت آمیزی به نتایج و پیامدهای چنین اقدامی دارند.» به گفته رئیس مجلس «حظر جمهوری اسلامی ایران از همان آغاز متفاوت بود، معتقد بودیم‌ام که باید اصلاحاتی درداخل سوریه انجام شود، ولی این اصلاحات دموکراتیک است و با سر نیزینه صورت نمی‌گیرد. معتقدیم که از همان آغاز عده‌ای غیراز مردم سوریه، مانند آمریکا و برخی کشورهای منطقه که خودشان در داخل وضعیت خود را کمره‌اتیکتی ندارند، پول زیادی در این زمینه صرف کرده و به دنبال ایجاد بحران هستند.»پیشنهاد اخیریه که در هفته لاریجانی برای پایان بحران در سوریه مطرح شد تشکیل کمیته برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در سوریه است.

مهم نیست

ناداران:

دادگاه در مورد پرونده مدرک رجمی برایم حکم صادر کرده است

■ **فارس نوشت:** «الباس نادران» نماینده تهران در مجلس گفت: دادگاه در مورد مدرک تحصیلی رجمی برایم حکم صادر کرده است. وی‌در پاسخ به این سوال که ظاهراً از سوی دادگاه برای شما حکمی صادر شده است، اظهار داشت: منظور شما در مورد کدام پرونده است؟ در مورد بیمه ایران که هنوز هیچ حکمی صادر نشده است. در بحث بیمه ایران خود آقای رجمی هم هنوز محاکمه نشده است. نادران در پاسخ به این سوال که آیا حکم دادگاه برای شما در مورد موضوع دیگری بوده است؟ گفت: بله در رابطه با مدرک تحصیلی آقای نیستان بوده که مربوط به الان نیست، البته دادگاه باید نظرش را تفصیلاً در مورد این موضوع اعلام کند. ان‌شالله سر فرصت در رابطه با این موضوع صحبت می‌کنیم.

کمیته حقوق بشر مجلس فهم این هفته تشکیل می‌شود

■ **فارس خبر داد:** در حالی که حدود دو ماه از تشکیل مجلس نهم می‌گذرد، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از تشکیل کمیته حقوق‌بشر مجلس در هفته جاری خبر داد.

اوباما با اقدام نظامی علیه ایران در کوتاه‌مدت مخالف است

■ **ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوتیونیدپرس گزارش داد:** بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به عنوان یکی از متحان نزدیک آمریکا که از نفوذ سیاسی میان رای‌دهندگان آمریکایی برخوردار است، در اظهاراتش به انتظاری از باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا اشاره داشته و گفته: اوباما با اقدام نظامی علیه ایران در کوتاه‌مدت مخالف است و سیاست آمریکا در قبال ایران را بر فشار دیپلماتیک و تحریم متمرکز کرده است. نتانیاهو هفته است که برنامه هسته‌ای ایران را در دیدار با میت رامنی، رقیب جمهوری‌خواه اوباما در انتخابات ریاست‌جمهوری در ۲۸ ژوئیه بررسی خواهد کرد. نتانیاهو در انتخابات سال ۲۰۰۸ با اوباما هم در این‌باره مذاکره کرده بود.

احتمال تعطیلی دایم دفتر روتنر در تهران

■ **ایرنا خبر داد:** محمدحاج آقاچری مدیر کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نخستین جلسه محاکمه مسؤول نمایندگی خبرگزاری روتنر در تهران به اتهام تروریست خواندن بانوان ورزشکار ایرانی، نهم بهر امسال بر گزار می‌شود. پیش از این پریسا حافظی مسؤول دفتر نمایندگی خبرگزاری روتنر در تهران، دو جلسه در دادسرا حضور یافته و به سوالات پاسخ گفته است. برخلاف باور غلطی که بسیاری از رسانه‌های خارجی مبنی بر انتقادپذیری ما داشته‌اند، امروز درک کرده‌اند که اگر مانند رسانه‌های داخلی رفتار کنند هیچ مشکلی با آنها نخواهیم داشت. در رابطه با خبرگزاری روتنر به علت اینکه حقوق طرف دعوا - بانوان ورزشکار - ضایع شده است، آنان شکایت خود را تسلیم دادگاه کرده‌اند که این امر، موضوع را از دست ما خارج کرده و باید منتظر رای دادگاه باشیم. ما نمی‌خواهیم بگوییم که رسانه‌های خارجی هر آنچه را که ما می‌خواهیم، فکسر می‌کنیم و انتظار داریم انعکاس دهند بلکه تنها می‌توانیم موضوعات برخوردناخت و انتشار مطالب دروغ و افترا خودداری کنند. به رغم اینکه مسؤولان روتنر به صورت کتبی و تلفنی عذرخواهی کرده‌اند اما باید عذرخواهی خود را به صورت حضوری نیز اعلام کنند و درباره نحوه فعالیت‌های آینده این دفتر صحبت‌شود. احتمال اینکه فعالیت‌های خبرگزاری روتنر در تهران با نظر دادگاه به طور کلی خاتمه یابد وجود دارد که در این صورت دفتر این خبرگزاری تعطیل خواهد شد. اما تا اعلام حکم دادگاه فعالیت آن به حالت تعلیق درآمده است.

اصلاح طلبان رقیب قدری برای اصولگر ایان نیستند

■ **مهرنوش:** حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: اصلاح‌طلبان با بازسازی در ساختار و اندیشه می‌توانند خود را پاک و یکدست کرده‌با پایبندی به ساختارهای قانونی دوباره به نظام بازگردند. اصلاح‌طلبان رقیب قدری برای اصولگرایان نیستند. آنان جستجایی برای انتخابات داشته‌اند تا این جلاس به نتایجی نمی‌رسند؛ چراکه این جریان یک جریان مخلوط است.

حجت‌الاسلام سیدعباس نبوی:

دولت ائتلافی برای کشور «سم‌مهلک» است

■ **فارس نوشت:** حجت‌الاسلام سیدعباس نبوی رئیس موسسه تمدن و توسعه اسلامی با بیان اینکه دولت ائتلافی و طرح اجماع ملی برای کشور ما «سم مهلک» است گفت: دولت ائتلافی پنهانی به‌وزر خواهد داد تا عدم هماهنگی با سایرین در پهنه‌ای برای عدم کارکرد مناسب خود بیان کنند. مردم از این مسایل وصله‌ای گریزانند و آن را شایسته نظام جمهوری اسلامی نمی‌دانند و قطعاً چنین طرح‌هایی را نخواهند پذیرفت.

نعمتی:

غضنفری به سوالات نمایندگان پاسخ می‌دهد

■ **فارس خبر داد:** بهروز نعمتی، نماینده مردم اسداباد با بیان اینکه ارتکاز است وزیر صنعت و معدن تنها به سوالات نمایندگان پاسخ دهد، افزود: بحثی در رابطه با استیضاح وی مطرح نیست، نعمتی، محور سوالات نمایندگان از غضنفری را گرانی و تورم موجود در کشور عنوان کرد.